Noverint universi et singuli huiusmodi instrumenti publici seriem inspecturi, visuri ac etiam audituri quod, octava die mensis septembris anno Domini millesimo CCC^o nonagesimo, in villa Petragorarum, videlicet in domo consulatus communitatis ville et civitatis Petragorarum, in auditorio in quo curia dicti consulatus tenetur et teneri consuevit, coram honorabilibus et prudentibus viris domino Bernardo de Petit licenciato in legibus maiore, Helia de Blanqueto, Raimundo Servientis, magistris Bernardo de Cesserone, Guillermo Gualaberti et Aymerico Judicis, notariis publicis, Fortanero de Viridi Villa, Johanne de Solhaco, Fortanero de Vaxeria, Arnaldo de Castaneto et Helia Jardonis, consulibus communitatis ville et civitatis Petragorarum predicte, sono tube per quadruvia dicte ville precedente et ad sonum cimboli ut moris est congregatis et pro infrascriptis negociis conuocatis, ac mei notarii publici et testium subscriptorum presencia, personaliter constitutis discretis viris magistro Guillermo de Merle, bacallario in legibus, Guillermo de Botis, Guillermo de La Còlre, Bernardo de Cavomonte, Ar. de Bernabé , Petro Ortici, Petro Britonis, Johanne Comitis, Aymerico de Vilato, Bernardo Faverii, Helia Seguini, Helia de Bruno, Guillermo de L'Anglada, Geraldo de Borno, Geraldo de Podio Razo, Magistro Helia Jauberti, notario, Helia de Themolato, Bernardo Lunaudi, Johanne Adam, Audoyno Boerii, Petro Folcherii, Petro de Ripperia mercatore, Helia de Marmoysch, Michaela Andree, Petro de Podio Asterii, Petro Salavert, Thoma de Barres, Helia Beleti, Johanne Malaura, Bernardo Costan, Petro m Bertini, Helia de La Corolia, Petro del Luc, Rauleto Boquier, Geraldo de Manso, Helia de Vigà, Johanne Verna, ~~Petro La Comba~~, Petro Martini Guasurt, Guilhamino Sartore, Arnaldo de Combis, Arnaldo Chirinel, Raimundo de Fagia, Petro Martini, H. Ròcha, Johanne Verna, Petro La Comba, Petro Martini, Johanne de Maymíno, Arnaldo Folquaut vocato Johonorat, Petro Nepotis, Helia Gualterii, magistro Helia de Cruce, Guillermo de Tula, Petro Audebran, Guillermo de Sen Sibrà, Raimundo de Podio Lucó, Aymerico de Vitreis, Geraldo de Guarí, Raimundo de Rege vocato Reynòt, Geraldo de Tula, Petro Gibbert, Helia de Lacu, Petro Brochart, Petro de Cresmeyras, Helia de Brolio, Fortanero de Vineis, Petro del Trolhiel, et pluribus aliis burgensibus et habitatoribus dicte ville

Ibidem dictus dominus maior, verba profferens pro se et ~~dictis~~ consulibus predictis, dixit et recitavit quod ipsi maior et consules plura et a pluribus personis notis et amicis dicte ville habuerant nova, et eis mandatum fuerat per litteras clausas quod anglici morari solentes in patriis Alvernhe et Caturcensis relinquerant et desererant loca que tenere solebant in dictis patriis, et venire intendebant in patria Petrag. pro dampnificando villam predictam ; et, per escalamentum uel alia si possent, eam capere intendebant deuersus aquam in passu qui est inter quandam turrim dicte ville vocatam de Bocharia et molendinum Sancti Frontonis ; in quo passu et in nonnullis aliis ~~perieulis~~ partibus dicte ville, muri et cadafalli dicte ville erant ~~præuis~~ pravo et debili statu, in tantum

quod modica deffencio exinde fieri posset, si opus esset, nisi aliter repararentur. Necnon dixit dictus dominus maior quod ipse et consules, in anno presenti eorum regiminis, pro comodo et utilitate dicte communitatis, assensaverant insimul et convictim duo emolumenta dicte ville, videlicet marquetum et imposicionem, in uno et eodem die et ad pernum annum continuum et completum, inceptum die festi Sancti Valentini proxime preteriti et finiendum in alio sequenti festo Beati Valentini proxime et immediate venturo, licet retroactis temporibus dictum marquetum in illo die assensari non esset consuetum ; de quoquidem marqueto, a die qua per predecessores eis redditum fuerat usque ad dictum festum beati Valentini, levatum fuerat dumtaxat per eorum computatores summa viginti quatuor librarum et tresdecim solidorum turonencium ; de quibus ipsi domini maior et consules petierunt a dictis probis viris consilium, si volebant quod dictam peccunie summam sic habitam et levatam ipsi maior et consules ponerent seu poni facerent in fortificatione et reparacione dicte ville, remanente assensa predicta in suis termis predictis.

Quiquidem probi viri unus post alium oppiniones suas dixerunt ; volueruntque et fuerunt ordinaverunt quod, quantum erat de primo punto, quod dicti anglici intendebant dictam villam capere, quod Deo non placeret, quod fiant bone excubie et retroexcubie per dictam villam, et quod dictus passus reparetur, et ad reparandum ipsum quilibet dominus hospicii dicte ville habeat et mittat unum hominem uel plus, prout eisdem dominis maior et consulibus videbitur faciendum ; et quod dictam peccunie summam de qua supra fit mensio dicti domini maior et consules ponant seu poni faciant in reparacionibus necessariis dicte ville, predicta assensa ipsorum dominorum emolumentorum in suo robore remanente durante dicto anno dumtaxat ; et quod, extunc elapso dicto proximo festo Beati Valentini, ipsa duo emolumenta una cum aliis emolumentis dicte ville veniant ad manus maioris et consulum pro assensando vel levare faciendo eadem, prout melius et utilius eis videbitur faciendum ad utilitatem et comodum communitatis predicte.

Item voluerunt et consulerunt et perpetuo statuerunt, pro bono communi et utilitate publica, quod de cetero maior et consules, vel consules si fiant sine maiore, in eorum nova faccione seu creacione promittant et jurent ad et super sancta Dei euangelia, corporaliter librum tangendo, suis antecessoribus in officio seu regimine consulatus predicti, quod ipsi reddent et reddere tenebuntur computum sue administracionis sue administracionis¹ suis successoribus in officio predicto, videlicet infra tunc immediate sequens festum beati Ylarii anno dicte eorum administracionis finito, aut in eorum propriis personis tenere abextunc arrestum in dicto consulatu donec et quosque dictum computum reddiderint suis successoribus antedictis, nulla alia dilacione seu prorogacione per ipsos petenda ; et quod suis antecessoribus in dicto officio reddicionem computi non different nec dilatabunt aliqua causa seu ratione nisi usque ad dictum festum dumtaxat, statutis, observanciis, ordinacionibus et consuetudinibus istis contrariis non obstantibus quibuscumque ; et nichilominus quod

¹- répétition (sic).

promittant et jurent modo simili suis predecessoribus seu antecessoribus in predicto consulatus officio se soluturos, reddituros et pactaturos absque diffugio suis antecessoribus predictis dum et quando dictum computum sibi reddiderint seu tradiderint ut est dictum, aut per ipsos stabitur quominus reddatur, videlicet restam seu totum, id quod apparebit ipsis antecessoribus per finem eorum computi debere, et hoc de emolumentis, juribus, bonis et rebus dicte communitatis et ad dictam communitatem spectantibus, et hoc de primo argento seu prima peccunia eorumdem, et quod seu que ad ipsos seu eorum computatorem vel quemcumque alium levatorem perveniet seu deveniet, aut per ipsos vel altero eorumdem habebitur, levabitur seu levari poterit quovismodo, omni fraude, cauthela et contractu vel actu factu vel simulato totaliter cessantibus in hac parte.

Preterea consulerunt, voluerunt, consensierunt, ordinaverunt et perpetuo statuerunt dicti probi viri superius nominati quod nullus computator, in anno immediate sequenti post annum sui officii computatoris, possit esse maior vel consul dicte communitatis ; et quod de cetero per probos viros ad creandum maiorem et consulem aut consules sine maiore ordinatos seu ordinandos, ad dictum maioris vel consulum officium talis computator non eliguatur nec ordinetur nec fiat dicto anno.

Et premissa omnia et singula sic statuta et ordinata teneri et observari volunt prout superius est declaratum. Super et de quibus premissis omnibus et singulis, dicti domini maior et consules petierunt per me, notarium publicum infrascriptum, sibi nomine dicte communitatis dari, fieri et concedi publicum instrumentum seu publica instrumenta unum vel plura unius eiusdemque tenoris tot quot habere voluerint et sibi necessaria fuerint de premissis, quod et que sibi faciendum concessi. Acta et concessa fuerunt hec in et per modum predictum, anno, die, loco et existente maiore quibus supra, presentibus testibus Guillermo Jaudonis et Geraldo de Fabro et pluribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et roguatis.

Fortanerius de Rege recepit Instrumentum et est grossatum per me dictum Fortanerium et constat in dicto ...

104 - Folio 45r -

Elections de 1390. Occitan.

IN NOMINE Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Die dominica post festum beati Martini yemale, videlicet die decima tercia mensis novembris, anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo, ad honorem Dei et gloriose Virginis Marie ac beati Frontonis apostoli omniumque sanctorum et sanctorum Dei, fuerunt facti, creati, electi et nominati maior et consules communitatis ville et ciuitatis Petragor. illi qui sequntur :